2019年８月９日

各      位

会 社 名    石 原 産 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田 中 健 一

コード番号   4028東証第一部

問合せ先   取締役財務本部長  川 添 泰 伸

（TEL．  06－6444－1850）

2020年３月期第２四半期累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2019 年５月 10 日の決算発表時に公表した 2020 年３月期第２四半期累計期

間の業績予想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.2020年３月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正（2019年４月１日～2019年９月 30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ）
百万円

54,000

百万円

2,300

百万円

2,300

百万円

1,800

円 銭

45.03

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 53,000 2,100 1,700 800 20.01

増  減  額          （Ｂ－Ａ） △1,000 △200 △600 △1,000

増 減 率            （％） △1.9 △8.7 △26.1 △55.6

(ご参考)前期第 2四半期累計期間実績 52,232 4,580 4,981 3,935 98.46

２.修正の理由

第２四半期連結累計期間の連結業績予想につきましては、販売面では、酸化チタンの輸出や機能材料の

電子部品向け販売の減収があるものの、欧州向けを中心に農薬の販売が伸びるなどで売上高は概ね前回発

表予想通りとなる見通しです。

これを受け、損益面では、営業利益は前回発表予想並みとなるものの、経常利益、親会社株主に帰属する

四半期純利益は円高ユーロ安による為替差損や連結財務諸表における税効果額見直しに伴う法人税等調整

額の影響などを織り込み上表の通り修正します。

なお、通期の業績予想につきましては、2019年５月 10日に公表しました業績予想（連結・個別）を修正

せずに据え置き、その他の業績動向も踏まえ第２四半期連結累計期間の業績発表時に改めて見直しを行う

予定であります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって予

想数値と異なる場合があります。

以  上